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Wood V-C-тің түсініктемелері қоғамдық мүдделер соттың бірінші кезекте сенім міндеттемесін 
мойындамауының себебі ретінде соншалықты көп қорғаныс емес екенін көрсетеді, ал 60-шы жылдардан 
бастап іс жүргізу құқығы қоғамдық мүдделерді қорғаушы ретінде қарастырады. дұрыс. Мысалы, Бастапқы 
Қызметтер Путтериллге қарсы істе жауапкер талапкер компания, кір жуатын фирма сатылым менеджері 
ретінде жұмысқа қабылданды. Жауапкер отставкаға кетіп, Daily Mail-ге талапкердің бағасының көтерілгенін 
көрсететін құжаттарды ұсынды. Daily Mail бағаны белгілеу туралы мақалаларды жариялағаннан кейін, 
талапкер сенімсіздікке қатысты іс қозғады. Бұған жауап ретінде бұрынғы қызметкер бұл мәлімдеме 
қоғамдық мүддеге қатысты деп мәлімдеді, өйткені талап қоюшы бағаны заңсыз бекіту туралы келісімге 
қатысатындығын анықтады. Шағымданушының әрекеті сәтсіз аяқталды.

Қазақстан Республикасының мемлекеттiк өкiмет пен басқару органдары, кәсiпорындары, мекемелерi, 
бiрлестiктерi, ұйымдары, әскери құрамалары мен азаматтары қызметiнiң барлық түрлерiнде мемлекеттiк 
құпияларды сақтаудың құқылық негiздерi мен бiрыңғай жүйесiн анықтайды. 

Мемлекеттiк құпиялар - Қазақстан Республикасының қорғаныс қабiлетiн, қауiпсiздiгiн, экономикалық 
және саяси мүдделерiн бiлдiретiн, мемлекет бақылауында болатын және Қазақстан Республикасы 
Конституциясы мен осы Заңның негiзiнде және олардың орындалуы үшiн әзiрленген арнайы 
тiзбелермен және ережелермен шектелетiн, пайдаланушылардың кез келген түрлерiнде сақталатын және 
алмастырылатын ақпарат. Мемлекеттiк құпиялар - Қазақстан Республикасының меншiгi. 

Мемлекеттiк құпияларды сақтау жүйесi - Қазақстан Республикасының заңдарымен және мемлекеттiк 
өкiмет пен басқару органдарының нормативтi актiлерiмен белгiленген, ақпараттардың таралуын 
бақылауға қол жеткiзуге бағытталған құқылық, ұйымдастырушылық, инженерлiк-техникалық және өзге 
де шаралардың жиынтығын қамтитын, мемлекеттiң ұлттық қауiпсiздiгi жалпы жүйесiнiң бөлiгi болып 
табылатын мемлекеттiк құпиялардың сақталуын қамтамасыз ететiн бiрыңғай тәртiп. 

Мемлекеттiк құпияларда жария ету - құпия құжаттарды немесе бұйымдарды хабарлау, беру, жiберу, 
жариялау, жоғалту, сондай-ақ мемлекеттiк құпияларды кез келген өзге де тәсiлдер арқылы олармен 
танысуға құқы жоқ адамдарға жеткiзу. 

Сондай-ақ, айыпталушыға заңды жауапкершілікке немесе сот шешіміне сәйкес ақпаратты ашқан сенім 
шараларын бұзудан иммунитеттің болуы мүмкін.

Мемлекеттiк емес құпияларды - коммерциялық құпияны, қызмет бабында пайдаланылатын, баспасөзге 
арналмаған ақпаратты, тергеу құпиясы, дәрiгерлiк, жеке құпия және құпияның кез келген басқа түрлерiн 
қызмет немесе жұмыс түрi бойынша сенiп тапсырылған мемлекеттiк органдардың және тиiстi заңды 
мекемелер мен жеке адамдардың көмегi арқылы олардың меншiк иелерi сақтайды. Мемлекеттiк емес 
құпияларды қамтамасыз ету Қазақстан Республикасының басқа да заң актiлерiмен немесе олардың меншiк 
иелерi әзiрлеген, Қазақстан Республикасының заңдарына қайшы келмейтiн ережелермен реттеледi. 

Заң көмегін көрсету кезінде, егер Қазақстан Республикасының заңдарында өзгеше көзделмесе, кәсіптік 
құпияны сақтау жөніндегі шаралар қабылданады. Кәсіптік құпияны сақтау міндеті уақытпен шектелмейді.

Заң көмегі жоғары кәсіптік және әдептік нормалар сақтала отырып көрсетіледі. Осы нормаларды 
қалыптастыруды заң көмегін көрсететін тұлғалар жалпыға бірдей қабылданған мінез-құлық, адамгершілік 
нормалары және заң көмегін көрсету стандарттары негізінде жүзеге асырады.

Құпияны ашу қоғамның денсаулығы мен қауіпсіздігін қорғайтын жағдайға байланысты, заңсыз іс-
әрекетті немесе заңсыз қылықты көрсетпесе де, қоғам мүддесі үшін негізделуі мүмкін.

Өз бетінше құру және кері инженерия үшін маңызды кепілдемелер бар. (1) -бапқа сәйкес, коммерциялық 
құпияны «тәуелсіз табу немесе құру» немесе «көпшілікке қол жетімді болған өнімді немесе объектіні 
байқау, зерттеу, бөлшектеу немесе сынау» нәтижесінде алған кезде заңды деп айтылады. бұл ақпараттың 
иесін заңды түрде иеленуге құқылы» (яғни, кері инженерия). Алайда, кері инженерлік қызметке келісім-
шарт бойынша шектеу қойылуы мүмкін. Бұл маңызды жүктеме болуы мүмкін көптеген коммерциялық 
құпияны ұстаушылар стандартты талаптар мен шектеулерге осындай шектеуді қосады.

Директива жалпыға бірдей, сондықтан қызметкерлер мен бұрынғы қызметкерлердің коммерциялық 
құпияларына қатысты болады; және осы себептен қызметкерге ақпаратты жеткізуге қатысты бір 
ерекшелік бар. Сонымен қатар, ұлттық ұстанымдар, мысалы, сауданы шектеуге қатысты ережелер 
қолдануды жалғастырады және өндірісті қорғауға арналған ережелер бойынша шектеулер қолданылады. 
Қызметкерлер жұмыс істей береді. Бұдан басқа, коммерциялық құпияны анықтау «жұмысшылардың 
қалыпты жұмыс кезінде алған тәжірибесі мен дағдыларына» қолданылмайды. Бұл Faccenda критерийлері 
бойынша бұрынғы қызметкерге қатысты шамалы өзгеріс сияқты көрінеді, бірақ оның маңызды 
болатындығы белгісіз.
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Нұсқаулықта «қоғамдық мүддені» қорғауға сәйкес келетін қауіпсіздік шаралары бар, егер ол заңсыз 
әрекеттерді, заңсыз әрекеттерді немесе заңсыз әрекеттерді анықтауға арналған болса. Бұл ағылшын 
заңнамасында қазіргі қоғамдық мүдделерді қорғауға қарағанда біршама тар және меніңше ескірген сот 
ісін жүргізу заңсыздықты талап етеді. Алайда, бұл «Жарғыда көрсетілгендей бостандық алу және ақпарат 
алу құқығын» қорғау арқылы біршама теңгерілген.

Коммерциялық құпия - жариялау олардың мүдделеріне зиянын тигізетін фирма, кәсіпорын қызметі 
туралы мәлімет. Нарықта операция жасайтын фирмалар, өзінің өндірістік, қаржылық, сауда және басқа 
қызмет түрлерінің кейбір аспектілерін құпияландыруға құқығы бар.Коммерциялық (кәсіпкерлік) құпия 
заңмен қорғалады.Коммерциялық құпияны құрастыратын мәліметтерді белгілеу тәртібі, оны қорғау 
құралдары, сондай-ақ коммерциялық құпия құрамына кіруге тиіс емес мәліметтер тізілімі заңнамамен 
белгіленеді. Коммерциялық құпияға мемлекеттік бақылау функцияларын, тергеу немесе сот іс-әрекеттерін 
орындау арқылы, қызмет жағдайымен және т.б. қол жеткізе алатын тұлғалар оны басқа тұлғаларға 
жарияламауға міндетті.Кәсіпорын басшылығы коммерциялық құпияға жататын мәліметтердің сипаты 
мен көлемін өзі анықтайды және бұл мәліметтерді жария болудан қорғайды.Құпия мәліметті білетін 
адамдардың тізімін белгілейді. Мемлекет үкімет органдары коммерциялық құпияны анықтау мен сақтауда 
заңда көрсетілген жағдайлардан басқа уақытта араласа алмайды. Коммерциялық құпияны қорғау үшін 
кәсіпорын әкімшілігі мыналарды белгілейді: 

1. Мәліметтің коммерциялық құпияға жату ережесін. 
2. Коммерциялық құпияны білетін адамдардың тізімін. 
3. Құпиялық режимін,коммерциялық құпия істерді жүргізу тәртібін, оның есебін, құпиялылығын 

сақтау, көбейту, жою мерзімі мен тәртібін. 
4. Құпия мәліметті қорғаудың техникалық шарттарын. 
Арнайы бұйрықпен басшы кәсіпорынның коммерциялық құпия мәліметтің тізімін бекітеді. 

Коммерциялық құпияға қатысы бар адамдар қолхат беру арқылы бұйрық пен және оның қосымшаларымен 
таныса алады. Кәсіпорынның құпия мәліметтері туралы ереже жасалуы да мүмкін. Құпия мәліметтердің 
үлгі тізімі мынадай түрде рәсімделуі мүмкін. Кез келген ұйымның комерциялық құпиялығын құрайтын 
мәліметтердің тізімі:  

1. Несиелердің мөлшері, тауар өндіру мен қызмет көрсетудің көлемі, әріптес фирмалардың атауы, 
табыстың мөлшері оның бөлінуі, келіссөз құжаттары, коммерциялық келісім, төлем, қызмет 
көрсету шаралары; 

2. Қызметкерлердің еңбекжалақысы, кәсіпорын қызметкерлері туралы мәлімет, өткізу жүйесі, өткізу 
ауданы;

3. Содан соң директордың қолы, тегі, есімі, әкесінің аты-жөні жазылады. 
Әріптестермен қызметкерлермен келісімшарттарда коммерциялық құпияны білудің тәртібі және оның 

сақталуына жауапкершілік ескеріледі. Құпия мәліметтері бар құжаттарды есепке алу жеке журналдарында 
тіркеледі және олда құпия жүргізіледі. Коммерциялық құпия кәсіпорынның меншігі болып табылады. Онын 
мақсаты - кәсіпорынға бәсекелестік күрес жағдайында экономикалық артықшылықтарды қамтамасыз ету.


